1º Inclua-se  à  MPV  nº  1.286,  de  2024,  os  artigos  214,  215  e  216,

renumerando-se os demais, com a seguinte redação:

"Art. 214. O art. 65 da Lei nº 12.086, de 06 de novembro de 2009, passa

a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 65. O efetivo do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal é

fixado  em 9.703  (nove  mil  setecentos  e  três)  bombeiros  militares  de Carreira,

distribuídos nos quadros, qualificações, postos e graduações.

..............................................." (NR)

Art.  215. Acrescenta-se  o  artigo  66-A  à  Lei  nº  12.086,  de  06  de

novembro de 2009, com a seguinte redação: